
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 188 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

DECRETO Nº28/2018 
 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 

 
   Art. 1º - Fica  nomeado o Conselheiro suplente Sr. Franklin Augusto de Lima Dutra, para que 

substitua o Conselheiro Sr. Edrik Cristiano Raphael no período de férias (30 dias), a contar do dia 24/03/2018 até 

22/04/2018. 

 
   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 dias 
do mês de março do ano de 2018. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

    Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018  
 

Com base nas informações constantes do Processo nº 014/2018, referente ao Pregão Presencial nº 013/2017, para 
contratação de serviços de solda elétrica com eletrodo não revestido – mig, solda elétrica com eletrodo revestido 
– smaw, torno mecânico, para realização de manutenção necessária na frota municipal, maquinários e 
equipamentos deste município, a contratação será de acordo com as necessidades do município, por um período 
de 12 meses, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a 

decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da 
seguinte maneira: ADJUDICADO às empresas: TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI ME, CNPJ Nº 10.677.811/0001-85, 
vencedora do item 03, no valor de R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais), empresa: LUIS FELIPE CARDOSO 
09135964936, CNPJ/MF sob no 28.989.097/0001-26, vencedora do item 01 e 02, no valor de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). 
Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Março de 2018. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 013/2018 
 

Objeto: contratação de serviços de solda elétrica com eletrodo não revestido – mig, solda elétrica com eletrodo 
revestido – smaw, torno mecânico, para realização de manutenção necessária na frota municipal, maquinários e 
equipamentos deste município, a contratação será de acordo com as necessidades do município, por um período 
de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 041/2018 - Contratada: 

TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI ME, CNPJ Nº 10.677.811/0001-85, no valor de R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos 
Reais). Contrato nº 042/2018 - Contratada: LUIS FELIPE CARDOSO 09135964936, CNPJ/MF sob no 28.989.097/0001-
26, no valor de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). Vigência: 12 Meses. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Março de 2018 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 188 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 02 

 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE DISPENSA Nº 008/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2018 

 
Objeto: “Contratação da Unidade de Educação Profissional e Tecnológica do SENAC, em Santo Antônio da Platina, para 
realização de cursos de: “Noções básicas de corte feminino e escova”, “Artesanato com feltro”, “Pintura em tecido”, 
“Técnicas de patchwork”, “Preparo de tortas salgadas” e “Atendimentos em vendas”, para atender aos adolescentes, 
jovens, adultos e idosos, usuários dos Programas, Serviços, Projetos, referenciados ao CRAS “Família Mairinquense” e 
ao Departamento de Assistência Social, nos termos da Lei”. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck - 
Contrato nº 35/2018 - Contratada: SENAC/PR – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, CNPJ/MF 
sob nº 03.541.088/0021-90. 

Conselheiro Mairinck, 23 de Março de 2018. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS 001/2018 DIREITO 

CLASSIFICAÇÃO NOME ACERTOS PERÍODO 

1 ISADORA FERNANDA PÒSS PARREIRA 16 1º 

2 GABRIELLY VITÓRIA MESSIAS 12 1º 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS 001/2018 EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME ACERTOS PERÍODO 

1º * EVILIN DIAS DA SILVA 16 5º 

2º * NATAN BOMFIM DA SILVA 13 1º 

DESCLASSIFICADO BRUNO BATISTA KUSKOSKI 07 1º 

AUSENTE GABRIEL INÁCIO TELES AUSENTE 1º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS 001/2018 ÁREAS DA EDUCAÇÃO/LICENCIATURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME ACERTOS PERÍODO 

1 JANAINA DO PRADO DIAS 18 3º 

2* DÉBORA DA SILVA FRANCISCO 17 1º 

3 TIAGO GOUVEIA DE SOUZA 16 1º 

4 FRANCINE DE LIMA DUTRA 15 1º 

5 ANA CAROLINA DE PROENÇA PITTA 13 3º 

6 GABRIELI PEREIRA DE CARVALHO 11 1º 

DESCLASSIFICADA EMMANUELE DE CARVALHO CAMPOS 08 3º 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 188 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 03 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME ACERTOS ANO 

01º BRUNO EDUARDO TOZO 20 3º 

02º VÍNICIUS ALVES FERREIRA 19 2º 

03º ANA KAROLINE ALVES 18 3º 

04º BRUNA MELISSA GOMES 18 3º 

05º ANA LAURA ALVES MACIEL 18 3º 

             06º NAIARA CRISTINA DE SIQUEIRA 17 3º 

07º * ARIADNE LUCIANO DA SILVA 17 3º 

08º LEONARDO RAFAEL DE OLIVEIRA 17 2º 

09º FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 17 1º 

  10º * ANA CAROLINA BARBOSA QUEIROZ 16 3º 

11º ESMERALDA CONCEIÇÃO DE SOUZA 16 2º 

12º* GUILHERME ANTÔNIO MOREIRA 15 3º 

13º MARIA FERNANDA SIQUEIRA 15 2º 

14º* LARISSA APARECIDA DA SILVA 15 1º 

15º* CARINA DE FÁTIMA QUINTILIANO 14 3º 

16º* LUCAS ANTÔNIO BENEDITO 14 3º 

17º * ANIELE VIANA FERREIRA DO NASCIMENTO 14 3º 

18º* VITÓRIA MONTEIRO DOS SANTOS SILVA 14 3º 

19º POLIANA APARECIDA FILGUEIRAS 14 3º 

20º ALEJANDRO DANIEL DA SILVA 14 2º 

21º MAICOM VENICIUS DA SILVA 14 2º 

22º KETELIN APARECIDA LUCIO 14 1º 

23º* TAÍS GONÇALVES FERREIRA ROCHA 13 3º 

24º ROSÂNGELA APARECIDA DE OLIVEIRA 13 2º 

25º LUISA PALHÃO 13 1º 

26º LUCAS FERREIRA DA SILVA 12 3º 

27º* RAFAELA SIQUEIRA DA SILVA 12 3º 

28º * ALAN ROBERTO LARA DA SILVA 12 3º 

29º MARIA ANGÉLICA MEDEIROS DE SIQUEIRA 12 2º 

30º LUCIMARA GONÇALVES 12 2º 

31º LUCAS RIBEIRO DA SILVA 12 2º 

32º* FRANCIELE ALVES BENEDITO 11 2º 

33º* LAIS CARLA ROSA VIEIRA 11 2º 

34º* ESTTEFANYN JANAINA DA SILVA PEREIRA 10 1º 

AUSENTE ALESSANDRA BERTOLETTI AUSENTE 3º 

AUSENTE AMANDA DA SILVA GALVÃO AUSENTE 2º 

AUSENTE ELISA MARQUES VEIGA AUSENTE 3º 

AUSENTE NELSON GRILO NORONHA JUNIOR AUSENTE 2º 

AUSENTE* LUIS CLAUDIO BARBOSA AUSENTE 1º 

AUSENTE* RONE DE OLIVEIRA AUSENTE 2º 

DESCLASSIFICADA KAROLAINE APARECIDA LUCIO 08 2º 

 


		2018-03-26T09:33:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




